Câmara Municipal do Pato Branco

CÂMARA MU N 1C1 PAL D E llllllllllllll~Hllllllllllllllll
PROTOCOLO GERAL 242312020
Data: 06/08/2020 ·Horário: 08:14

Legislativo • REQ 157012020

GABINETE DO VEREADOR FABRICIO PREIS DE MELLO - PSD

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1570/2020

Requer ao Executivo Municipal a aquisição
de barreiras ecológicas para coleta de
resíduos sólidos que estão depositados ao
longo do Rio Ligeiro.

O vereador infra-assinado, Fabricio Preis de Mello - PSD, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que faça a aquisição de barreiras
ecológicas para coleta de resíduos sólidos que estão depositados ao longo do Rio
Ligeiro.

Justifica-se o pedido, tendo em vista que este método facilita o
recolhimento do lixo depositado no rio.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 5 de agosto de 2020.

~Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1520
~http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorfabricio@patobranco.pr. leg.br ·<.e • , t